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24 czerwca 2009

Liderzy Zarządzania wybrani

Łódź, Olsztyn, Elbląg, Sochaczew, Płońsk, Szczecinek, Jarocin, powiat bytomski, elbląski i
pilski, oraz gminy – Zabierzów, Psary, Puńsk, Lesznowola i Morawica to laureaci tegorocznej
edycji konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania – usługi społeczne”, którego wyniki
ogłoszono w Senacie RP podczas konferencji 23 czerwca br. w Warszawie.

Wyróżnienie specjalne otrzymał także Poznań. W spotkaniu wzięło udział około 200
reprezentantów miast, gmin i powiatów z całej Polski.

Konkurs jest jednym z elementów programu „Budowanie potencjału instytucjonalnego
samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych 2007-2011”, współfinansowanego
ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego, który jest realizowany przez Związek
Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP i Norweski Związek
Władz Lokalnych i Regionalnych. Dzięki organizowanemu cykliczne konkursowi (w zeszłym
roku były to usługi techniczne) wyłaniane są przykłady dobrych praktyk – innowacyjnych i
skutecznych działań podejmowanych przez samorządy.

Znajdują się one w systematycznie uzupełnianej Bazie Dobrych Praktyk z dziedziny
zarządzania w samorządzie, dostępnej na stronie www.dobrepraktyki.pl. Do tegorocznej
edycji konkursu nadesłano 112 praktyk w trzech dziedzinach: pomoc społeczna, oświata i
kultura. Do grona 29 finalistów wybrano 8 projektów zgłoszonych przez miasta na prawach
powiatu, 7 projekty z powiatów ziemskich, 8 z miast małych i średnich oraz 6 z gmin
wiejskich.

Nagrodą dla laureatów i wyróżnionych jest uczestnictwo w wyjeździe studyjnym do
Norwegii. Istotnym celem projektu norweskiego jest umacnianie demokracji oraz
wzajemnych stosunków polsko-norweskich.

– Dobrze funkcjonujący samorząd ma podstawowe znaczenie dla budowy społeczeństwa
demokratycznego, a doświadczenia norweskie mogą być w tym pomocne – mówił ambasador
Królestwa Norwegii, Enok Nygaard.
–  Dzięki wyjazdom do Norwegii władze lokalne obu krajów spotkały się, wymieniły dobre
praktyki i zamierzają kontynuować tę współpracę.

http://www.dobrepraktyki.pl/
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Przedstawicielka Norweskiego Związku Władz Lokalnych i Regionalnych, Elita Cakule
podkreślała, że konkurs wzmógł ducha konkurencji i samorządy norweskie mogły również
przenieść najlepsze polskie praktyki do siebie.

Jedną z najskuteczniejszych metod poprawy jakości usług dla mieszkańców jest bowiem
wprowadzanie innowacji, które zostały wcześniej opracowane i wdrożone w innych
jednostkach, a następnie przystosowane do własnych warunków. Każdy z samorządów
gromadzi w pewnych dziedzinach doświadczenia, którymi może podzielić się z innymi.
Zaprezentowane podczas konferencji praktyki finałowe mogą być w większości zastosowane
w innych samorządach i pomóc w rozwiązaniu wielu problemów społecznych.
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